SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO  REGIONAL  DE  FARMÁCIA  DO  ESTADO  DO  PARÁ
TELEFONE: (91) 3239-9500
E-MAIL: crfpa@crfpa.org.br

                                                     PORTARIA Nº 005/2026

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, instituídas de acordo com a Lei

Federal nº 3820/60, de 11 de novembro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Admitir KACIO SOUZA LIMA, CPF Nº 950.xxx.xxx-87, para o cargo

de Assessor Farmacêutico, lotado na Seccional Sudeste do Conselho Regional de

Farmácia do Estado do Pará – CRF/PA;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor no dia 26 de janeiro de 2026.

Belém, 23 de janeiro de 2026.

Dra. Jorgete Carneiro Chaves
Vice-presidente do CRF/PA

Sede: Av. José Bonifácio, 295 • Fátima • CEP 66090-383 • Belém/PA.
Seccional Oeste: Avenida Álvaro Adolfo, nº 233 • Prainha • CEP 68.005-150 • Santarém/PA

Seccional Sudeste:  FL CSI. 31, QD.07, LT.10 • Nova Marabá • CEP 68507-590 • Marabá/PA
Seccional Sul: Rua Ildonete Guimarães, 33, Quadra 68, Lote 19 • Jardim Umuarama • CEP 68552-185 • Redenção/PA

Seccional Nordeste: Av. Barão do Rio Branco, 1275, sala 102 • Ed. Diamond Center • Saudade I • CEP 68742-015 • Castanhal/PA

mailto:crfpa@crfpa.org.br

		2026-01-23T16:46:40-0300